
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 96 - JUN/21 CUITEGI (PB), TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2021.  

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM  

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 
 DÉCIMO TERMO ADITIVO:  
OBJETO DA OBRA: Execução dos serviços de CONSTRUÇÃO DE 
PASSAGEM MOLHADA no Sítio Malhada, Zona Rural, Cuitegi/PB. 
REF: TOMADA DE PREÇOS 04.2018. OBJETO: Prorrogação por 
03 (três) meses, contados do término do prazo de execução 
constante do Termo de Contrato nº 055.2018 e Nono Termo Aditivo, 
datados de 02.07.2018 e 24.02.2021, respectivamente. Novos 
Prazos: Execução: 02.09.2021 e Vigência do Contrato: 
02.11.2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITEGI. CONTRATADA: PLANENG ENGENHARIA LTDA - ME – 
CNPJ: 27.700.986/0001-69. JUSTIFICATIVA: Tempo demandado 
pela mandatária do convênio para vistoria e desbloqueio dos 
recursos, bem como tempo necessário para análise de viabilidade 
de reequilíbrio econômico financeiro do contrato solicitado pela 
contratada. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. DATA TERMO ADITIVO:  02.06.2021. OBS: Publicado 
para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 
8.666/93. 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00010/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de 
Medicamentos “RENAME” destinados ao atendimento da população 
do município, exercício 2021; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: DROGAFONTE LTDA - R$ 
72.080,00. Fica a empresa vencedora do certame convocada para 
a assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento 
convocatório. 

Cuitegi - PB, 08 de Junho de 2021. 
GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 11/2021 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 11/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de 
Medicamentos “REMUME” destinados ao atendimento da 
população do município, exercício 2021; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: DROGAFONTE LTDA - R$ 11.878,00. Fica a empresa vencedora 
do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato, 
conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 08 de Junho de 2021. 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO ● N º 096 - JUN/2021 
CUITEGI (PB), TERÇA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


